
Vi tror på en nära, öppen och ständigt pågående 
dialog med barn och föräldrar. Detta är möjligt 

då personal alltid finns nära och deltar i 
familjens vardag. Med en liten personalgrupp ges 

möjlighet till en nära kommunikation där man kan 
bygga tillitsfulla relationer. 

Jämtlands HVB
Föreståndare: Jenny-Ann Ljungström

Adress: Jämtlands HVB, Dvärsätt 708, 835 41 Dvärsätt
E-post: info@jamtlandshvb.se 

Tel: 073-600 19 91



Målgrupp
Vi tar emot familjer enligt SoL och LVU och genomför 
utredningar samt stöduppdrag gällande barns behov 
och föräldrars omsorgsförmåga. Med barnet i fokus, 
respekt, hjärta och omtanke om hela familjen utformar 
vi vistelsen. Under placeringen strävar vi efter att 
tillmötesgå familjens behov och önskningar så långt 
det är möjligt. Vi har möjlighet att ta emot familjer 
både planerat och akut.

Målgruppen är barn 0-12 år och deras familj. Det finns 
plats för tre familjer, sammanlagt nio personer, som har 
eget sovrum och badrum. Gemensamhetsytor såsom 
kök, vardagsrum och tvättstuga delas av alla. Enplans-
villan, som ligger i en lantlig miljö, har en stor gård 
med möjlighet för aktiviteter. Vi finns i Dvärsätt strax 
utanför Krokom, två mil väster om Östersund.

Vi vänder oss bland annat till:
- Nyblivna föräldrar som behöver stöd i föräldrarollen
- Familjer i akuta kriser
- Familjer där socialtjänsten misstänker att barnet far 
illa och där socialtjänsten behöver utreda förälderns 
förmåga för att kunna ge rätt insats
- Familjer som behöver bryta mönster och komma 
ifrån sin nuvarande situation

Hur jobbar vi på Jämtlands HVB?
Personal finns dygnet runt och alla jobbar som familje 
behandlare. Varje familj får två kontaktpersoner som 
ansvarar för planering av placeringen tillsammans med 
familjen och socialsekreteraren. Kontaktpersonerna 
har kontinuerliga samtal med föräldrarna utifrån 
genomförandeplanen. Föräldrarna erbjuds samtal där 
det finns möjlighet att bland annat prata om upp-
växt, graviditet och nuvarande situation. Barn erbjuds 
samtal där vi bland annat använder oss av dockor och 
känslokort som hjälpmedel.

En stor del av förälderns och barnets samspel sker i de 
vardagliga sysslorna, men vi planerar även aktiviteter 
och utflykter samt veckohandling tillsammans med 
familjen. Det finns till exempel möjlighet att besöka 
öppna förskolan och olika lekplatser.

Vi för journalanteckningar under hela placeringen, 
vilka ligger till grund för den skriftliga 
sammanställningen. 

Personalen på Jämtlands HVB har adekvat högskoleut-
bildning. Det finns kompetens inom anknytningsteori, 
våld i nära relationer, Parenting young children (PYC) 
och International Child Development Programme 
(ICDP). Vi genomför även barnsamtal enligt 
Norrköpingsmodellen samt Gunilla Wilhelmssons 
samtalsmetodik med barn. 

Utredning 
Under en utredning genomförs observationer gällande 
barns behov och föräldrars förmåga. Utredningen 
genomförs utifrån den vårdplan som finns. En ut-
redning pågår i sju veckor men kan anpassas utifrån 
behov. Observationer sker i vardagliga situationer samt 
under utflykter och aktiviteter. Under utredningen har 
familjens kontaktpersoner kontinuerliga samtal med 
föräldrarna.

Stöd
Ett stödarbete innebär att ge föräldern psykologiskt, 
pedagogiskt och socialt stöd till att stärka sin föräldra-
roll och på så sätt kunna tillgodose barnets behov. 
Detta sker genom en strukturerad vardag, stödsamtal 
samt råd och rekommendationer. Föräldrarna och 
barnet får stöd och kunskap till att skapa positiva rela-
tioner. Med gemensamhetsytor såsom kök och 
vardagsrum ges förutsättningar till att se familjen i 
olika vardagliga situationer.


